平成 27年第３回定例会９月４日

日程第３．議長諸般の報告

○議長　宮城清政君　日程第３．議長諸般の報告を行います。平成27年第６月定例会後か

ら本日までの諸般の報告を、お手元に配布されていますとおり日時、事業名、開催場所を

日付順に記入してございます。そのなかから少し述べます。４ページの11番、青森県八戸

市議会のコンビニ収納及びコンビニ交付についての行政視察の受け入れがございました。

それから、14番、福島県川俣町議会の子ども・子育て新制度についての行政視察の受け入

れもしてございます。それから、５ページの18番、鳥取県湯梨浜町議会の観光振興の取組

と公衆無線ＬＡＮの行政視察も受け入れてございます。以降は、議員各位でご一読くださ

るようお願い申し上げます。

　次に、東部消防組合議会はじめ一部事務組合議会の報告が提出されております。また、

町監査委員から例月出納検査結果の報告書及び平成26年度定期監査、行政監査及び財政援

助団体等の監査結果報告が提出されておりますので各自ご一読くださるようお願い申し上

げます。

　次に、那覇市・南風原町環境施設組合議会の報告、沖縄県介護保険広域連合議会の報告、

沖縄県後期高齢者医療広域連合議会の報告、町監査委員から別紙のとおり例月出納検査の

結果報告についてそれぞれ提出されておりますので各自ごらんになっていただきたいと思

います。本日までに受理した陳情第10号から16号までお手元に配したとおり、合わせて７

件のうちに陳情第13号から陳情第16号については、それぞれの常任委員会に付託しました

のでご報告いたします。また、例年同様な趣旨をもって陳情された陳情第10号地元産品奨

励及び地元企業優先使用についての要請及び陳情第11号　県産品の優先使用についての要

請は、委員会付託を省略し本会議で審議採決する旨議会運営委員会で意見が一致しました

ので、後刻議題といたします。陳情第12号については、配布のみといたしますので、ご一

読くださるようお願い申し上げます。以上をもって議長諸般の報告といたします。

 1/36